PORTARIA Nº 426/2025.                                        DE 20 DE MAIO DE 2025.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

VANDERLEI HERMES - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO

TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com o Artigo 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

NOMEIA

Os Membros para compor o Conselho Municipal de Assistência Social

do Município de Arroio do Tigre, com mandato de dois anos permitida

recondução:

I – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Paróquia Evangélica IECLB de Confissão Luterana

Titular: Simone Limberger Seibert

Suplente: Elaine Wollbricht

Associação Beneficente Santa Rosa de Lima

Titular: Vilma Terezinha Teloken

Suplente: Stefan Schneider Pasa

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE

Titular: Ledi Mainardi Schmidt

Suplente: Loiraci Maria Raminelli

Paróquia Sagrada Família

Titular: Sérgio Teloken

Suplente: João Carlos Mainardi

Associação das Agricultoras

Titular: Cenilda Etges Hermes

Suplente: Ester Marli Morsch Konzen

EMATER

Titular: Juliana Gomes

Suplente: Daniele Centa

II – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Secretaria Municipal da Assistência Social

Titular: Ezequieli Vera Scota

Suplente: Tiago Bernardy

Secretaria Municipal da Saúde

Titular: Fernanda Konrad

Suplente: Daiane Dahlke

Secretaria Municipal da Educação

Titular: Nadiesca Cardoso Homrich Scherer

Suplente: Lizielle Zanella

Secretaria Municipal da Fazenda

Titular: Rose Teichmann

Suplente: Sandro Timm

Secretaria Municipal da Agricultura, Obras, Viação e Meio Ambiente

Titular: Marcelo Ziegler Savian

Suplente: Tiago Aquino

Secretaria Municipal da Administração, Planejamento, Indústria e Comércio

Titular: Julia Roberta Hammerschmitt

Suplente: Viviane Redin Mergen

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO

TIGRE, em 20 de maio de 2025.

VANDERLEI HERMES

                                                 Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

EM 20.05.2025

JÚLIA ROBERTA HAMMERSCHMITT

Secretária Municipal da Administração,

Planejamento, Ind. e Comércio.

Data de criação do documento: 20/05/2025 às 13:54:16

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

461        QX8        XVX        9KV

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/461-QX8-XVX-9KV

		2025-05-20T13:56:18-0300
	Assinatura Betha Cloud Julia Roberta Hammerschmitt - juliarobertaham-hotmail-com
	Betha Sistemas

		2025-05-21T08:09:14-0300
	Assinatura Betha Cloud Vanderlei Hermes - gabinete-arroiodotigre-rs-gov-br
	Betha Sistemas